
   

\\SRV01\Documenti\Dsga\alan\CONVENZIONI-BANDI\PON\PON 2017\patrimonio\PROCEDURE\bando\bando\BENI-SERVIZI\determina Poloniato.docx 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
 “P. ANTONIBON” 

Via Saturno, 4 
36055 NOVE (VI) 

Tel. 0424/829217 - fax. 0424/590075 
C.F. 91018400241 - cod. mecc. VIIC82200X  

            
   
           

A TUTTO IL PERSONALE 
INTERESSATO  
ALL’ALBO ON LINE 
AGLI ATTI  

  
 
 
OGGETTO: FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PON “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E 

AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020.  
L’AVVISO PUBBLICO 4427 DEL 02/05/2017 ”POTENZIAMENTO 
DELL’EDUCAZIONE AL PATRIMONIO CULTURALE, ARTISTICO, PAESAGGISTICO”  
PROGETTO: 10.2.5A-FSEPON-VE-2018-96 CUP G57I18000950007 
DETERMINA A CONTRARRE PER LA FORNITURA DI SERVIZI DI COTTURA ED 
ASSICCAZIONE CERAMICA   
AFFIDAMENTO DIRETTO ART. 36 C.2 LETT. A DLGS N.° 50/2016 E SS.MM.II. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii. ; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 
 concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
 amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 
VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 
vigenti”; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali 
e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 

V
IIC

82200X
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001663 - 08/05/2019 - C
14a - C

O
N

T
A

B
ILIT

A
' G

E
N

E
R

 - U
V

IIC
82200X

 - A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 - 0000091 - 24/06/2019 - A
1 – A

F
F

. G
E

N
. - U



   

\\SRV01\Documenti\Dsga\alan\CONVENZIONI-BANDI\PON\PON 2017\patrimonio\PROCEDURE\bando\bando\BENI-SERVIZI\determina Poloniato.docx 

relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO l’Avviso pubblico 4427 del 02/05/2017 ”Potenziamento dell’educazione al 

patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE). 

 Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi 
Azione 10.2.5. Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con 
particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d'impresa 

 Codice progetto 10.2.5A-FSEPON-VE-2018-96 
VISTA la nota M.I.U.R prot. n. prot. n° AOODGEFID/ 9294 del 10/04/2018 , con la quale 

è stata comunicata l’autorizzazione all’avvio delle attività ed il relativo 
finanziamento del progetto predisposto da questa istituzione Scolastica, 
identificato dal codice  10.2.5A-FSEPON-VE-2018-96, per l'importo complessivo 
di €. 29.867,40; 

VISTO il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento 
dell’attività negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 nuovo Codice degli appalti “Attuazione delle direttive 
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di 
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei 
settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture“; 

VISTO  I'art. 36 comma 2, lettera a) del Decreto  Legislativo  18  Aprile  2016,  n. 50, così come 
modificato dal d.lgs. 56 del 19/04/2017 "Fermo restando quanto previsto dagli articoli 
37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti 
procedono all'affidamento di  lavori,  servizi  e  forniture  di importo  inferiore alle soglie 
di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: 

 a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, 
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori 
in amministrazione diretta;"; 

VISTO il  D.I.  n.  129  del 28  agosto  2018, regolamento  concernente  le  “istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche”; 

CONSIDERATO che il valore dell’appalto è inferiore ad Euro 10.000,00; 
VISTA il D.I. n.  129  del 28  agosto  2018 all’art. 45 c. 2 lett. A fissa il limite a €. 10.000,00 

per le procedura di ordinaria di contrattazione; 
CONSIDERATA l’esigenza di avviare la fornitura di servizi di essiccazione e cottura della 

ceramica; 
CONSIDERATO che ai sensi delle norme sopra richiamate le istituzioni scolastiche sono tenute 

a provvedere ai propri approvvigionamenti relativi a acquisti di beni e servizi 
informatici e di connettività esclusivamente tramite CONSIP spa (art. 1 comma 
512 legge n. 208.2015) o attraverso lo strumento delle convenzioni, ove queste 
siano disponibili ed idonee a soddisfare le esigenze essenziali poste dagli appalti 
da affidare o, comunque attraverso l'altro strumento messo a disposizione da 
CONSIP e rappresentato dal mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione; 

RILEVATA L'ASSENZA, all'interno delle convenzioni CONSIP di cui all'art. 26, comma 1 della Legge 
488/1999 e ss.mm. e ii., di forniture aventi ad oggetto beni e servizi comparabili 

V
IIC

82200X
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001663 - 08/05/2019 - C
14a - C

O
N

T
A

B
ILIT

A
' G

E
N

E
R

 - U
V

IIC
82200X

 - A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 - 0000091 - 24/06/2019 - A
1 – A

F
F

. G
E

N
. - U



   

\\SRV01\Documenti\Dsga\alan\CONVENZIONI-BANDI\PON\PON 2017\patrimonio\PROCEDURE\bando\bando\BENI-SERVIZI\determina Poloniato.docx 

con quelli relativi alla presente procedura, nella formula "chiavi in mano"; 
VERIFICATA, quindi, l'impossibilità di acquisire la fornitura dei beni con la formula "chiavi in 

mano" tramite una Convenzione-quadro  Consip; 
RISCONTRATA la presenza nel territorio locale di una soluzione proposta dal libero 

professionista POLONIATO DIEGO per un importo di €. 150,00 + IVA; 
ATTESO che è stato ottenuto dall'ANAC il CIG il cui numero attribuito è Z19285048A; 
 
 

DETERMINA 
 
1) Approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
2) Procedere a contrarre, per i motivi espressi in premessa, ai sensi dell'art. 36, 2° comma, 

lettera a) del D.L.vo n° 50 del 18.4.2016 e le disposizioni integrative e correttive di cui al D. 
L.vo n° 56 del 19/4/2017, mediante affidamento  diretto della  "fornitura di servizi in 
poggetto per l’Istituto Comprensivo “P. Antonibon”; 

3) Affidare, ai sensi dell'art. 36, 2° comma, lettera a) del D.L.vo n° 50 del 18.4.2016 e le 
disposizioni integrative e correttive  di cui al D. L.vo n° 56 del 19/4/2017, la fornitura del 
servizio in oggetto alla Ditta POLONIATO DIEGO con sede in Nove (VI), P.I. 02159890249, 
per l'importo pari a €. 150,00 per imponibile ed € 33,08 per I.V.A. al 22%; 

4) Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene individuato Responsabile Unico del 
procedimento il Dirigente Scolastico di questo Istituto, Dr. Lorenzo Battistin. 

5) La presente determinazione a contrarre sarà esposta all’Albo e pubblicato sul sito web 
dell’Istituto. 

 
 
 
 
 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                       Dott. Lorenzo Battistin 
 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi dell’art. 3, comma 2, D.Lgs. n. 39/1993 

 
 

V
IIC

82200X
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001663 - 08/05/2019 - C
14a - C

O
N

T
A

B
ILIT

A
' G

E
N

E
R

 - U
V

IIC
82200X

 - A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 - 0000091 - 24/06/2019 - A
1 – A

F
F

. G
E

N
. - U


